
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων Δήμου Καλλιθέας.

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Υγεί-

ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Γενικής Δι-

εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 484293(1428)/5-7-2022 

(Β’  3834) απόφασης του Εκτελεστικού Γραμμα-

τέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί 

σύστασης της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επι-

τροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και 

καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της.

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-

ριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας, στον Προϊστάμενο 

Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγ-

χου Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  (1)  

 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων Δήμου Καλλιθέας.

  Με την υπ’ αρ. 11/23-1-2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Καλλιθέας και σύμφωνα με την 

παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικα-

ταστάθηκε από το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) 

και τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 του ν. 5003/2022, 

αυξάνεται το ωράριο εργασίας των κάτωθι υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ, ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες ζήτησης από τις 

αυξημένες εγγραφές μαθητών που παραμένουν σε 

αναμονή ικανοποίησης των αιτημάτων τους, επειδή οι 

υπάρχοντες καθηγητές/τριες δεν μπορούν με τις ώρες 

που απασχολούνται να καλύψουν τις υπάρχουσες ανά-

γκες, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2759

29087

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.17 12:38:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29088 Τεύχος B’ 2759/16.05.2024

    Αριθμ. οικ. 305210(4851) (2)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Υγεί-
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 160 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 75 - 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τα άρθρα 9 και 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01.12.2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302), με την οποία εγκρίθηκε η 

τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

8. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/08.01.2024 (ΑΔΑ: 

6ΓΓΟ7ΛΛ- ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη περί ορι-

σμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών 

και ανάθεσης τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντι-

περιφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-

ας, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./

οικ.1137/04.04.2024 απόφαση Περιφερειάρχη (ΑΔΑ: 

ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/09.01.2024 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-

ας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-

γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 148), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία οικ 212528(3135)/22.03.2024» (Β’ 2089) 

απόφαση Περιφερειάρχη.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 2604(59)/02.01.2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’, στον Εκτελεστικό Γραμματέα» (Β’ 145).
11. Την υπό στοιχεία οικ. 131564(2511)/21.02.2022 

απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Υγείας και Κοινωνικής 

Α/Α
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Α.Π. ΑΙΤΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΩΡΕΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ

1
Αικατερίνη Παρπαΐρη 

του Ευσταθίου
ΤΕ Μουσικών - 

Καθηγήτρια Πιάνου
2026/12-1-2024 20 40

2
Ήρα-Κυριακή 
Χαραλάμπους 
του Γεωργίου

ΤΕ Καθηγήτρια 
Ανώτερων 

Θεωρητικών
1728/11-1-2024 31 40

3
Ευγενία Τσαπατσάρη 

του Γεωργίου
ΤΕ Μουσικών - 

Καθηγήτρια Κιθάρας
47616/5-10-2023 25 40

4
Μαριάννα 

Στρουσοπούλου του 
Ιωάννη

ΤΕ Μουσικών - 
Καθηγήτρια 

Αρμονίου
47615/5-10-2023 35 40

5
Μαρία Στεργιοπούλου 

του Νικολάου
ΤΕ Μουσικών - 

Καθηγήτρια Πιάνου
47614/5-10-2023 30 40

6
Παναγιώτης 
Κιρκενίδης 

του Δημητρίου

ΤΕ Μουσικών - 
Καθηγητής Κιθάρας

47617/5-10-2023 30 40

(Αρ. βεβ. των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καλλιθέας: 2929/18-1-2024). 
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 36041/29-4-2024).

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29089Τεύχος B’ 2759/16.05.2024

Αλληλεγγύης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 838).

12. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.26601/10.10.2007 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και την υπό στοιχεία 
ΔΟΑ/οικ. 8638/26.03.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης περί μείωσης υπογραφών στις διοικητικές πράξεις 
και στα διοικητικά έγγραφα.

13. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη 
σύντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
αποφασίζουμε:

1) Την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων του τομέα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης, αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, καθώς και 
σε Προϊσταμένους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας (ΠΚΜ) της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, ως ακολούθως:

Α) Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δημό-
σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για:

1. Τα έγγραφα προς Υπουργεία, Υπηρεσίες, Πολίτες 
Δικαστικές Αρχές, Ελεγκτικές Αρχές, Νομικούς Συμβού-
λους, Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, λοιπούς Φορείς, κ.λπ.

2. Τον ορισμό ιατρών για κατ’ οίκον έλεγχο ασθενών 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Τη χορήγηση άδειας εράνου.
4. Την έκδοση αποφάσεων ανάληψης οικονομικών 

ενισχύσεων (Λογαριασμός Ειδικού Λαχείου) σε φορείς 
υγείας και κοινωνικούς φορείς.

5. Την έκδοση αποφάσεων έγκρισης του απολογισμού 
εράνων, λαχειοφόρων και φιλανθρωπικών αγορών.

6. Τη διοργάνωση ενημερωτικών εκδηλώσεων ή επιστη-
μονικών συνεδρίων για θέματα υιοθεσίας και αναδοχής.

7. Την εισηγητική έκθεση κατανομής επιχορήγησης 
προνοιακών φορέων.

8. Τη συμμετοχή σε προγράμματα αθλητικών φορέων 
της Περιφέρειας και των Δήμων, την υλοποίηση αθλη-
τικών προγραμμάτων σε συνεργασία με το αρμόδιο 
Υπουργείο και τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, αθλη-
τικούς συλλόγους, Δήμους καθώς και άλλους φορείς 
Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου.

9. Το συντονισμό υλοποίησης του προγράμματος κα-
ταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Κ.Μ.

10. Το αίτημα χορήγησης άδειας αεροψεκασμών για 
το πρόγραμμα καταπολέμησης κουνουπιών στην Π.Κ.Μ.

11. Τη διαβίβαση στις Δικαστικές Αρχές των εκθέσεων 
υγειονομικής επιθεώρησης των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Κ.Μ για 
την άσκηση ποινικών διώξεων.

12. Την εισήγηση για τη σκοπιμότητα της αναγνώρι-
σης/ανανέωσης ή μη αναγνώρισης/ανανέωσης, φορέα 
κοινωνικής φροντίδας ως πιστοποιημένου.

Β) Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ για:

1. Τα διαβιβαστικά, προπαρασκευαστικά, πληροφορι-
ακά, υπομνηστικά, απαντητικά και λοιπά έγγραφα προς 
υπηρεσίες, υπαλλήλους, πολίτες και φορείς, καθώς και 
τα διαβιβαστικά και προπαρασκευαστικά έγγραφα προς 
Υπουργεία, Δικαστικές Αρχές, Ελεγκτικές Αρχές, Νομι-
κούς Συμβούλους και Αποκεντρωμένες Διοικήσεις.

2. Τη διοργάνωση και το συντονισμό του δικτύου δρά-
σεων πρόληψης και αγωγής υγείας σε επίπεδο Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Την υλοποίηση προγραμμάτων πρόληψης στο γε-
νικό πληθυσμό.

4. Την απόφαση συγκρότησης επιτροπής σφράγισης 
και αποσφράγισης δομών παροχής υπηρεσιών υγείας σε 
επίπεδο Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών για τη συμμετοχή 
και εφαρμογή εθνικών και ευρωπαϊκών προγραμμάτων.

6. Τη διεξαγωγή κοινωνικών ερευνών για τη δωρεάν 
παραχώρηση κρατικών διαμερισμάτων.

7. Τις εκθέσεις σκοπιμότητας για ειδική πιστοποίηση 
φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας.

8. Την απόφαση σφράγισης κιβωτίων ερανικών συ-
στημάτων μακράς διάρκειας.

9. Τη διενέργεια διακρατικών υιοθεσιών σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία.

10. Την παροχή και αναζήτηση πληροφοριών σχετικά 
με υιοθεσίες, αναδοχές και τη διενέργεια κοινωνικών 
ερευνών για θέματα παιδικής προστασίας και στέγασης.

11. Την εφαρμογή προγραμμάτων στέγασης, κοινω-
νικής και οικονομικής επανένταξης ευπαθών ομάδων 
του πληθυσμού.

12. Τη θέσπιση βραβείων, χορηγιών και άλλων μέσων για 
την ενθάρρυνση της ανάπτυξης των γραμμάτων και των 
τεχνών σε επίπεδο Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Την εφαρμογή του θεσμού της αναδοχής (προετοι-
μασία, εκπαίδευση, τοποθέτηση και εποπτεία).

14. Τον ορισμό υπαλλήλων για τη συμμετοχή τους στα 
Κλιμάκια Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ.) σε 
εγκαταστάσεις και χώρους που ενδέχεται να προκαλούν 
μεγάλη περιβαλλοντική ρύπανση (μεταποιητικές εγκα-
ταστάσεις, Χώροι Ανεξέλεγκτης Διάθεσης Αποβλήτων 
(ΧΑΔΑ), Χώροι Υγειονομικής Ταφής Απορριμμάτων (ΧΥΤΑ).

15. Την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης του κα-
πνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστήματα, σε 
υπερτοπικό επίπεδο.

16. Την εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού Κανο-
νισμού (Δ.Υ.Κ.) και τη χορήγηση πιστοποιητικών SSCs.

Γ) Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ, για:

1. Τον έλεγχο της εκτέλεσης του προγράμματος κατα-
πολέμησης κουνουπιών.

2. Τη διενέργεια ελέγχων ασφάλειας τροφίμων στις 
εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδια-
φέροντος στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνερ-
γασία με τον Ενιαίο Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29090 Τεύχος B’ 2759/16.05.2024

3. Τα έγγραφα που αφορούν στις δειγματοληψίες νε-

ρών κτηρίων (ξενοδοχεία, κολυμβητήρια, νοσοκομεία 

κ.τ.λ.), σε υπερτοπικό επίπεδο.

4. Τα έγγραφα που αφορούν σε δειγματοληψίες σε 

πόσιμα νερά δικτύων ύδρευσης, γεωτρήσεων, πηγών 

οικισμών, σε υπερτοπικό επίπεδο.

5. Τα έγγραφα που αφορούν σε υγειονομικούς ελέγ-

χους σε εμφιαλωτήρια νερού και σε δειγματοληψίες εμ-

φιαλωμένων νερών από το εμπόριο και τα εμφιαλωτήρια 

σε υπερτοπικό επίπεδο.

6. Τα έγγραφα που αφορούν στον έλεγχο διαχείρισης 

των επικίνδυνων αποβλήτων υγειονομικών μονάδων 

(μολυσματικά, τοξικά, μικτά) σε υπερτοπικό επίπεδο.

7. Τα έγγραφα που αφορούν σε υγειονομικούς ελέγ-

χους σε κολυμβητικές δεξαμενές και σε δειγματοληψίες 

νερών κολυμβητικών δεξαμενών και ακτών κολύμβησης, 

σε υπερτοπικό επίπεδο.

8. Τη χορήγηση βεβαίωσης για τη μεταφορά σορού 

(εντός ή εκτός Ελλάδας).

2) Τελικές διατάξεις

Α) Τα αναφερόμενα στην παρούσα απόφαση, στην πα-

ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 

ισχύουν σε κάθε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός τους 

και για τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Β) Από τη δημοσίευση της παρούσας καταργείται η 

υπό στοιχεία οικ. 131564(2511)/21.02.2022 απόφαση της 

Αντιπεριφερειάρχη Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙ-

ΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 838).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Απριλίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΜΑΡΙΑ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ. 306926(743) (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 484293(1428)/5-7-2022 
(Β’ 3834) απόφασης του Εκτελεστικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί σύ-
στασης της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος - Ελλάδα 

Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16) και ειδικότερα το άρθρο 122 

αυτού.

2. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45), όπως ισχύει, και ειδικότερα τα άρθρα 13, 14 και 

15 αυτού.

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), καθώς και τις αποφάσεις 

υπ’ αρ. 1987/2014 (Β’ 459) του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών και υπ’ αρ.  81320/2016 και 77909/2016 

(Β’ 4302) του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας Θράκης περί τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, και ειδικότερα το άρθρο 4 που 

αφορά στη διάρθρωση και τις αρμοδιότητες της Αυτο-

τελούς Διεύθυνσης Υποστήριξης Καινοτομίας και Επι-

χειρηματικότητας.

5. Την υπ’ αρ. 15485/24-11-2023 απόφαση του Πολυ-

μελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύρωση 

των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 

8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του Περιφερειάρ-

χη και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερεια-

κών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

για την περίοδο 01 01.2024 έως 31.12.2028.

6. Την υπ’ αρ. 894925(11960)/02.01.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Την υπ’ αρ. οικ.2604(59)/02-01-2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ" στον Εκτελεστικό Γραμματέα» (Β’ 145) και 

ειδικότερα το άρθρο 4 αυτής.

8. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ.οικ.71/08.01.2024 (ΑΔΑ: 

6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας περί ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρ-

χη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης 

στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε με την 

Γ.Π.Κ.Μ.οικ.1137/04.04.2024 απόφαση του ιδίου (ΑΔΑ: 

ΨΓΩΑ7ΛΛ- ΒΞΒ).

9. Την υπ’ αρ. 484293(1428)/5-7-2022 απόφαση του 

Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας περί σύστασης της Περιφερειακής Γνωμο-

δοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

δονίας, σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και 

καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της.

10. Την υπ’ αρ. 47160/20-5-2023 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Οικονομικών 

«Καθορισμός αποζημιώσεων των συμμετεχόντων στις 

διαδικασίες αξιολόγησης, ελέγχου και παρακολούθη-

σης των επενδυτικών σχεδίων των αναπτυξιακών νόμων 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4887/2022» (Β’ 3408).

11. Το γεγονός ότι λόγω της ιδιαίτερης σημασίας της 

λειτουργίας του συλλογικού οργάνου για την ανάπτυξη 

και γενικότερα την οικονομία της χώρας, αυτό δύναται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29091Τεύχος B’ 2759/16.05.2024

να συνεδριάζει εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας, 

αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Τροποποιούμε το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 484293(1428)/ 
5-7-2022 (Β’ 3834) απόφασης του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί σύ-
στασης της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

«Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής
1. Συστήνεται στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

(Π.K.M.), σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022, 
Περιφερειακή Γνωμοδοτική Επιτροπή για την εξέταση 
επενδυτικών σχεδίων που έχουν υποβληθεί στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Υποστήριξης Καινοτομίας και Επιχειρη-
ματικότητας της Περιφέρειας.

2. Μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής είναι:
I. Ο Περιφερειάρχης Κεντρικής Μακεδονίας.
II. Ο Αντιπεριφερειάρχης Αγροτικής Οικονομίας της 

Π.Κ.Μ.
III. Ο Αντιπεριφερειάρχης Ανάπτυξης και Περιβάλλο-

ντος της Π.Κ.Μ.
IV. Ο Προϊστάμενος της Νομικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ.
V. Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφο-

ρών και Επικοινωνιών της Π.Κ.Μ.
VI. Ο Προϊστάμενος της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Υποστήριξης Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας της 
Π.Κ.Μ.

VII. Ένας (1) εκπρόσωπος του Συνδέσμου Βιομηχανιών 
Βορείου Ελλάδος (Σ.Β.Β.Ε.). 

VΙΙΙ. Ένας (1) εκπρόσωπος του Βιοτεχνικού Επιμελητη-
ρίου Θεσσαλονίκης (Β.Ε.Θ.).

IX. Ένας (1) εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε.
X. Ένας (1) εκπρόσωπος της Εθνικής Τράπεζας Ελλάδος.
3. Της Επιτροπής προεδρεύει ο Περιφερειάρχης Κε-

ντρικής Μακεδονίας ή ο αναπληρωτής του. Ως αναπλη-
ρωτής του ορίζεται ο Αντιπεριφερειάρχης Αγροτικής 
Οικονομίας της Π.K.M. Ο αναπληρωτής δεν μπορεί να 
ασκήσει τις αρμοδιότητες των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4 
της παρούσας απόφασης.

4. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής δύναται να καλού-
νται από τον Πρόεδρο ή να γίνονται δεκτοί με απόφασή 
της εκπρόσωποι των επενδυτικών φορέων, Υπηρεσιών 
του Δημοσίου και λοιπών φορέων, εφόσον αυτό κρίνεται 
σκόπιμο για την παροχή πρόσθετων διευκρινίσεων προς 
υποβοήθηση του έργου της Επιτροπής.

5. Το στέλεχος της Νομικής Υπηρεσίας της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας συμμετέχει στη Γνωμοδοτική 
Επιτροπή ως μέλος χωρίς δικαίωμα ψήφου.

6. Για κάθε μέλος της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής δύναται να ορίζεται και αναπληρωτής του».

Άρθρο 2

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 484293(1428)/5-7-2022 
(Β’ 3834) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται πρόσθετη επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Απριλίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 96523 (4)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας, στον Προϊστάμε-
νο Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού 
Ελέγχου Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-

ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 

3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/ 22-8-2018 

(Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) αποφάσεις 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας.

2) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 160 όπως αντι-

καταστάθηκε από το άρθρο 93 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3) Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4) Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 

του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

5) Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-

ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6) Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26-3-2013 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών 

στις διοικητικές πράξεις και τα διοικητικά έγγραφα.

7) Την υπ’ αρ. 19752/29-1-2024 (Β’ 867) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί ανάθεσης άσκη-

σης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους χω-

ρικούς Αντιπεριφερειάρχες.

8) Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 

εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών, την αποτελεσματι-

κότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης και 

την εξυπηρέτηση των πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29092 Τεύχος B’ 2759/16.05.2024

ϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, απο-

φασίζουμε:
Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, να υπογράφει με την έν-
δειξη «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας» 
για τα Τμήματα i) Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών, ii) Προσόδων και Περιουσίας και iii) Μισθο-
δοσίας και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας 
απόφασης, αναφορικά με τα ακόλουθα:

1. Έκδοση βεβαιώσεων για την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων των Τμη-
μάτων αρμοδιότητας.

2. Την αποστολή εγγράφων και υπηρεσιακών σημειω-
μάτων για θέματα αρμοδιότητας προς άλλες οργανικές 
μονάδες της Περιφέρειας.

3. Την έκδοση εγγράφων που αφορούν στην εύρυθμη 
λειτουργία των Τμημάτων αρμοδιότητας.

4. Έγγραφα για ερωτήματα, αιτήματα για παροχή διευ-
κρινίσεων ή παροχή στοιχείων για κάθε είδους θέματα, 
από υπηρεσίες του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα.

5. Υποβολή στοιχείων σε Υπουργεία των τμημάτων 
αρμοδιότητας. 

6. Βεβαιώσεις ποσών στη Δ.Ο.Υ. μετά από απόφαση 
καταλογισμού. 

7. Υποβολή αίτησης ασφαλιστικής ενημερότητας.
8. Συμμετοχή σε επιτροπές ενστάσεων του e-ΕΦΚΑ.
9. Πρωτογενή αιτήματα δαπανών των τμημάτων αρ-

μοδιότητας

10. Τη διαδικασία διεκπεραίωσης των εμπιστευτικών 

εγγράφων που αφορούν τη Διεύθυνση Οικονομικού - 

Δημοσιονομικού Ελέγχου, των τμημάτων αρμοδιότητας.

11. Έγγραφα και αποφάσεις για ανάθεση καθηκόντων 

των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσι-

ονομικού Ελέγχου των τμημάτων αρμοδιότητας.

12. Έγκριση των αδειών των υπαλλήλων, πλην εκείνων 

που χορηγούνται ειδικώς, των τμημάτων αρμοδιότητας.

Η κατά τα προηγούμενα άρθρα παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» στον Προϊστά-

μενο Διεύθυνσης, ισχύει και για τον νόμιμο αναπληρωτή 

του, σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματός.

Ο ως άνω εξουσιοδοτούμενος προϊστάμενος, υποχρε-

ούνται να φέρει προς υπογραφή στα ανώτερα ιεραρχικά 

όργανα, θέματα που θεωρούνται σοβαρά και ευρύτε-

ρης σημασίας. Κατά κανόνα, κάθε έγγραφο που αφορά 

σε θέματα αποφασιστικής αρμοδιότητας ή σε θέματα 

που ανάγονται στη διοίκηση και οικονομική διαχείριση 

ή απευθύνεται σε υπερκείμενη αρχή (Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις, Υπουργεία κ.λπ.) και δεν έχει αυστηρά υπη-

ρεσιακό χαρακτήρα, υπογράφεται από τον αρμόδιο 

Αντιπεριφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 30 Απριλίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΑΣΙΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29094 Τεύχος B’ 2759/16.05.2024

*02027591605240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


